
Tuberías y Accesorios para Edificaciones
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La línea de Productos de Edificaciones PLAMAT presenta tuberías y accesorios de PVC 
diseñadas para instalaciones domiciliarias e industrias, la cual tiene subcategorías como 
ser:
  Desagüe: Para la conducción de afluentes en sistemas Pluvial, Sanitarios también se 
pueden utilizar en sistemas de Ventilación.
  Rosca: Diseñada para la distribución y resistencia de presiones elevadas de agua fría 
domiciliaria e industrial, además de ser más liviano facilitando la manipulación, almacenado 
e instalación.
   Conduit: Diseñado para protección de la humedad, impactos, intemperie en las conexio-
nes e instalaciones eléctricas domiciliarias e industriales 
  Fusión: Línea de tubos y accesorios para distribución de agua fría, caliente capaz de 
resistir altas temperaturas y presiones garantizando una larga vida útil en las condiciones 
más extremas, en estas instalaciones se utiliza la termo fusión para poder unir la tubería. (se 
utiliza termo fusión/ no es muy flexible)
  Tricapa: Línea de tubos y accesorios para distribución de agua fría, caliente capaz de 
resistir altas temperaturas y presiones garantizando una larga vida útil, además de son flexi-
bles su unión de estos tubos son rosca (unión se utiliza rosca/ flexible).

Introducción

Tuberías para
Edificaciones

Las tuberías Plamat ofrecen los siguientes beneficios:

Beneficios

Buen aislante eléctrico 
Resistentes altas presiones 
Durabilidad 
Fácil de manipular 
Fáciles de acoplar
Resistentes a temperaturas altas (Fusión / tricapa)

Las tuberías Plamat para edificaciones están fabricadas bajo las siguientes normas:

NB 1070-2012: Tuberías plásticas - Tubos y accesorios de poli (cloruro de vinilo) (PVC) 
para alcantarillado
IRAM 13470: NORMAS-IRAM-DE-CAÑOS-DE-POLIPROPILENO
IRAM 13471: NORMAS-IRAM-DE-CAÑOS-DE-POLIPROPILENO
IRAM 13473: NORMAS-IRAM-DE-CAÑOS-DE-POLIPROPILENO
IRAM 13479: NORMAS-IRAM-DE-CAÑOS-DE-POLIPROPILENO
ASTM D 3034: Tubo sistemas de Alcantarillado de Pared Lisa Norma D3034

Normas de referencia
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Tuberías PVC desague sanitario

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

1 1/2”
2”
3”
4”
6”
6”
8”

41,00
54,00
80,00

105,00
168,25
168,25
213,40

1,40
1,50
1,70
2,00
3,10
3,10
4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
6,00
4,00

TVD01P0150
TVD01P0200
TVD01P0300
TVD01P0400
TVD01P0400
TVD01P0600
TVD01P0800

Tuberías PVC desague pluvial

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

1 1/2"
2"
3"
4"
6"

41,00
54,00
80,00

105,00
168,25

1,15
1,30
1,45
1,60
2,60

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

TVD02P0150
TVD02P0200
TVD02P0300
TVD02P0400
TVD02P0600

Tuberías PVC desague sanitario SC

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

2”
3”
4”
6”

54,00
80,00

105,00
168,25

1,40
1,55
1,80
2,70

4,00
4,00
4,00
4,00

TVDSCP0200
TVDSCP0300
TVDSCP0400
TVDSCP0600

Las tuberías Plamat para edificaciones tienen múltiples aplicaciones, son utilizadas princi-
palmente en:

Usos y aplicaciones

   Instalaciones de agua potable, domiciliarias e industriales 
   Instalaciones eléctricas domiciliarias e industriales 
   Construcciones civiles 
   Desagüe de residuos industriales 
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Dimensión Embalaje Código

1 ½”
2”
3”
4”
6”

48
48
12
12
10

AVD45P0150-B
AVD45P0200-B
AVD45P0300-B
AVD45P0400-B
AVD45P0600-B

Dimensión Embalaje Código

1 ½”
2”
3”
4”
6”

48
48
12
12
12

AVD90P0150-B
AVD90P0200-B
AVD90P0300-B
AVD90P0400-B
AVD90P0600-B

Tuberías PVC desague sanitario reforzado

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

2"
3"
4"
6"

54,00
80,00

105,00
168,25

1,70
0,00
2,75
0,00

4,00
4,00
4,00
4,00

TVD00P0200
TVD00P0300
TVD00P0400
TVD00P0600

Accesorios Sanitarios

CODO 90º SANITARIO

CODO 45º SANITARIO
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Dimensión Embalaje Código

1 ½”
2”
3”
4”

4”x2”

24
24
12
6
6

AVDYEP0150-B
AVDYEP0200-B
AVDYEP0300-B
AVDYEP0400-B
AVDCUP0400-B

Dimensión Embalaje Código

1 ½”
2”
3”
4”
6”

24
24
12
9
6

AVDTEP0150-B
AVDTEP0200-B
AVDTEP0300-B
AVDTEP0400-B
AVDTEP0600-B

Dimensión Embalaje Código

2x1 ½”
3x2”
4x2”
4x3”

24
24
12
9

AVDREP0215-B
AVDREP0302-B
AVDREP0402-B
AVDREP0403-B

YEE SANITARIO

TEE SANITARIO

REDUCCIÓN DESAGUE
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Dimensión Embalaje Código

1 ½”
2”
3”
4”

60
60
36
36

AVDTHP0150-B
AVDTHP0200-B
AVDTHP0300-B
AVDTHP0400-B

Dimensión Embalaje Código

4” 12 AVDCUP0400-B

Dimensión Embalaje Código

4x2x1 1/2”
6x3x1 1/2”

12
1

AVDCSP0415-B
AVDCSP0615-B

TAPÓN HEMBRA

CAJA SIFONADA

CUPLA SANITARIA
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Dimensión Embalaje Código

4x1 1/2” 50 AVSSP0415-B

Dimensión Embalaje Código

4”x 2”
4”x 3”

6
6

AVDTEP0402-B
AVDTEP0403-B

Tubos PP tricapa de acuerdo a Norma IRAM 13479

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

1/2"
3/4"
1"

1 1/2"
2"

21,45
27,05
33,85
48,55
60,60

3,70
4,20
5,25
6,75
8,00

6,01
6,01
6,01
6,01
6,01

TVP40R0050
TVP40R0075
TVP40R0100
TVP40R0150
TVP40R0200

Dimensión Embalaje Código

½”
¾”
1”

1 ½”
2”

50
50
1
1
1

AVPTER0050-B
AVPTER0075-B
AVPTER0100-R
AVPTER0150-R
AVPTER0200-R

Accesorios Rosca

TEE REDUCCIÓN

TEE ROSCA

SUMIDERO SANITARIO
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Dimensión Embalaje Código

½”
¾”
1”

1 ½”
2”

1
1
1
1
1

AVPUPR0050-R
AVPUPR0075-R
AVPUPR0100-R
AVPUPR0150-R
AVPUPR0200-R

Dimensión Embalaje Código

1 – ¾”
¾ – ½”

1
1

AVPCRR1075-R
AVPCRR7550-R

Código

Dimensión Embalaje Código

½”
¾”
1”

1 ½”
2”

50
50
1
1
1

AVPCUR0050-B
AVPCUR0075-B
AVPCUR0100-R
AVPCUR0150-R
AVPCUR0200-R

Dimensión Embalaje Código

½”
¾”
1”

50
50
1

AVPTMR0050
AVPTMR0075-R
AVPTMR0100-R

NIPLE ROSCA

TAPÓN ROSCA MACHO

REDUCCIÓN ROSCA

UNIÓN PATENTE
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Dimensión Embalaje Código

½”
¾”
1”

1 ½”
2”

50
50
1
1
1

AVP90R0050-B
AVP90R0075-B
AVP90R0100-R
AVP90R0150-R
AVP90R0200-R

Dimensión Embalaje Código

½”
¾”

50
50

AVPCUR0050-B
AVPCUR0075-B

Dimensión Embalaje Código

1 – ¾”
1½ – 1”
2 – 1½”

1
1
1

AVPRER1075-R
AVPRER1510-R
AVPRER2015-R

Tubos Conduit de PVC

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

1/2"
5/8"
3/4"
1"

12,70
15,85
19,05
25,40

0,83
0,93
0,99
1,10

3,03
3,03
3,03
3,03

TVC00P0050
TVC00P0063
TVC00P0075
TVC00P0100

CODO 90º ROSCA

BUJE REDUCCIÓN ROSCA

CUPLA ROSCA
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Dimensión Embalaje Código

4” X 2” 100 AVCTR0402-B

Dimensión Embalaje Código

4” 100 AVCTC0400-B

Dimensión Embalaje Código

5/8”
3/4”
1” 

100
100
50

AVC90P0063-B
AVC90P0075-B
AVC90P0100-B 

Accesorios Conduit

TAPA REDONDA

CODO CONDUIT

TAPA RECTANGULAR
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Dimensión Embalaje Código

4” X  2” 100 AEECR0402-B

Dimensión Embalaje Código

5/8”
¾”

100
100

AVCUCP0063-B
AVCUCP0075-B

Dimensión Embalaje Código

4 TERMICOS
8 TERMICOS

6
1

AVETEP0040
AVETEP0800

Dimensión Embalaje Código

4” 60 AEECO0400-B

CAJA OCTOGONAL
CAJA OCTOGONAL

CUPLA CONDUIT

CAJA PARA TÉRMICOS

CAJA RECTANGULAR



LIBRE DE
DESGASTE

FACIL INSTALACIÓN

DURABILIDAD

FUSIÓN!
TUBERÍA

DIMENSIÓN

4m.

Tubos de Polipropileno Norma IRAM 13470: 2017

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

20
25
32

20,15
25,15
32,15

3,05
3,80
4,75

4,01
4,01
4,01

TPTERF0020-04
TPTERF0025-04
TPTERF0032-04



LIBRE DE
DESGASTE

FACIL INSTALACIÓN

DURABILIDAD

Excelente acabado
Resistente
Certificada

6m.6m.

TRICAPA!
TUBERÍA

IMPRESIÓN

LASSERLASSER
INDELEBLE

Polipropileno Tricapa Norma IRAM 134

Diámetro Diámetro Espesor Longitud
Nominal exterior

Nominal (mm)
de pared

Nominal (mm)
min (L) con

campana (mt) Código

1/2"
3/4"
1"
1 1/2"
2"

21,30
26,90
33,70
48,30
60,30

3,40
3,90
4,90
6,30
7,50

6
6
6
6
6

TPTRIR0050
TPTRIR0075
TPTRIR0100
TPTRIR0150
TPTRIR0200
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20MM 
25MM 
32MM

1
1
1

APCCUF0020
APCCUF0025
APCCUF0032
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Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ½”
25MM X ¾”
32MM X 1”

1
1
1
1

APC90H2050
APC90H2550
APC90H2575
APC90H3210

Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ¾”
32MM X 1”

1
1
1

APC90M2050
APC90M2575
APC90M3210

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM 

1
1
1

APC45F0020
APC45F0025
APC45F0032

Accesorios Fusión

CODO 90º ROSCA HEMBRA

CODO 90º ROSCA MACHO

CODO 45º FUSIÓN

CUPLA FUSIÓN
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Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ¾”
32MM X 1”

1
1
1

APCCRM2050
APCCRM2575
APCCRM3210

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM 

1
1
1

APCTEF0020
APCTEF0025
APCTEF0032Embalaje

Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ¾”
32MM X 1”

1
1
1

APCCRH2050
APCCRH2575
APCCRH3210

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM 

1
1
1

APCTHF0020
APCTHF0025
APCTHF0032

TAPÓN HEMBRA

CUPLA HEMBRA

TAPÓN HEMBRA

TEE FUSIÓN

CUPLA MACHO
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Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ¾”
32MM X 1”

1
1
1

APCTRH2050
APCTRH2550
APCTRH2575

Dimensión Embalaje Código

20MM X ½”
25MM X ¾”

1
1

APCTRM2050
APCTRM2575

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM 

1
1
1

APCCUF2520
APCCUF3220
APCCUF3225

Código

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM 

1
1
1

APCCSF0020
APCCSF0025
APCCSF0032

TEE ROSCA HEMBRA

TEE ROSCA MACHO

CUPLA REDUCCIÓN

CURVA DE SOBREPASO
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Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM

1
1
1

APCUPF0020
APCUPF0025
APCUPF0032

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM 
32MM

1
1
1

APNBOQ0020
APNBOQ0025
APNBOQ0032

Dimensión Embalaje Código

16 – 40MM 
20 – 63MM

1
1

APCTCT1640
APCTCT2063

Dimensión Embalaje Código

20MM – 63MM 1 APCTFU2063

UNIÓN PATENTE

TERMOFUSORA

TIJERA CORTATUBO

JUEGO DE BOQUILLAS



A
c
c
e
s
o

ri
o

s
 F

u
s
ió

n

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 D

E
 R

E
V

E
N

TA

18
www.plamat.com.bo
///////////////////////////////////////

Dimensión Embalaje Código

20MM 
25MM

1
1

APCLTF0020
APCLTF0025

Dimensión Embalaje Código

20MM 
 

1 APCLVF0020

Dimensión Embalaje Código

20MM
25MM
32MM 

 

1
1
1

APCLPF0020
APCLPF0025
APCLPF0032

LLAVE DE PASO TRIANGULAR

LLAVE DE PASO ESFERA

LLAVE DE PASO CORTINA F.
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LA CALIDAD QUE NOS AVALA: NB/ISO 9001:2015



www.plamat.com.bo

6 x 3 x 1 ½”
CAJA SIFONADA

1 Cuerpo Caja Sifonada

1 Porta Rejilla

1 Rejilla Cuadrada

1 Sifón

Contiene 1 Unidad

Siguenos en:

DURABILIDAD

SIN MAL OLOR

ESTANQUEIDAD





@PlamatBolivia
SÍGUENOS

Nos encuentras como:

Plamat S.A.



www.plamat.com.bo

Siguenos en:

Carretera a Cotoca km10, 
Zona Guapilo
3470008

Avenida Blanco
Galindo km 7 1/2
4 452-5268

Carretera a Viacha km 8 
esquina Avenida Muñecas
2 285-0786

SANTA CRUZ

OF. CENTRAL:

SUCURSAL:

SUCURSAL:

COCHABAMBA

EL ALTO-LA PAZ

Av. Beni esq. Patujú entre 
2do. y 3er. Anillo Interno
3432001



@plamatbolivia
SÍGUENOS!

Nos encuentras como:



MÁS DE 25 AÑOS TRABAJANDO PARA LOS BOLIVIANOS

LA CALIDAD QUE NOS AVALA: NB/ISO 9001:2015

Sistema de Gestión de Calidad

Avenida blanco Galindo km 7 1/2
4 452-5268

SUCURSAL COCHABAMBA

Carretera a Viacha km 8 
esquina Avenida Muñecas
2 285-0786

SUCURSAL EL ALTO (LA PAZ)

Carretera a Cotoca km 10, Zona Guapilo
3470008

OFICINA CENTRAL SANTA CRUZ

Av. Beni esq. Patujú entre 2do. 
y 3er. Anillo Interno
3432001

SUCURSAL AV. BENI

Siguenos en:

www.plamat.com.boConoce nuestros productos
en nuestro sitio web

Fabricación, comercialización, ventas y gestión de transporte 
de productos plásticos:
- Tuberías, accesorios de PVC para sistemas de agua 
potable, alcantarillado, desagües
domiciliarios y para protección de cables eléctricos.
- Tuberías y accesorios de polipropileno para agua fría y 
caliente.
- Tuberías de polietileno para suministro de agua, drenaje y 
alcantarillado bajo presión.
- Envases de polietileno y polipropileno, serigrafía y etique-
tados.
- Revestimientos y perfiles de PVC para cielo falso.
- Cubiertas de PVC (tejas tipo colonial, mini onda y ondula-
da). En los emplazamientos: Fabrica en Santa Cruz de la 
Sierra y sucursales de venta en Santa Cruz, La Paz y Cocha-
bamba."


